

Spotkanie Klubu Filmowego

W czwartek 25 listopada 2021 r. odbędzie się spotkanie Klubu Filmowego "Klaps", w ramach którego pokażemy film „Śmierć Zygielbojma” oraz będzie okazja do spotkania się z reżyserem Ryszardem Brylskim.

Spotkanie poprowadzi Mieczysław Kuźmicki.

ŚMIERĆ ZYGIELBOJMA (Polska 2021; 90 min.)

Reżyseria: Ryszard Brylski. Obsada: Wojciech Meczaldowski, Jacek Roth, Karolina Gruszka.

W maju 1943 r. członek polskiego rządu na uchodźstwie, Szmul Zygielbojm, popełnia samobójstwo w Londynie. Dochodzenie prowadzone przez brytyjskiego koronera pokazuje, że samobójstwo było aktem rozpaczki z powodu obojętności państw alianckich na eksterminację Żydów.

Ryszard Brylski - reżyser filmowy, scenarzysta, wykładowca. Absolwent Wydziału Grafiki ASP i Wydziału Reżyserii w Państwowej Wyższej Szkole Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej im. Leona Schillera w Łodzi. Doktor habilitowany sztuki filmowej nadany na Wydziale Reżyserii Filmowej i Telewizyjnej PWSFTViT w Łodzi. W latach 1987 - 1990 przebywał w USA, gdzie realizował cykl reportaży telewizyjnych dla stacji WNYC, PBS, oraz dla TVP - współautor i reżyser cyklicznego programu "New York, New York". Jest także twórcą wielu filmów reklamowych, które realizuje dla międzynarodowych sieciowych agencji reklamowych. W 1995 roku debiutował filmem fabularnym "Deborah". W latach 2001 - 2002 współpracował z TVP reżyserując kilkadziesiąt odcinków telenoweli "Plebania". W roku 2003 realizuje "Żurek", który jest jego drugim filmem fabularnym. Następnie zrealizował serial „Pogoda na piątek” (2006-2007), film „Cudowne lato” (2010), a teraz „Śmierć Zygielbojma”.

Mieczysław Kuźmicki - polonista, filmolog i muzealnik. W latach 2000–2014 dyrektor Muzeum Kinematografii w Łodzi. Jest autorem i współautorem wielu wystaw prezentowanych zarówno w Muzeum Miasta Łodzi, jak i Muzeum Kinematografii. Od 2000 do 2014 roku był dyrektorem Festiwalu Mediów Człowiek w Zagrożeniu, a do 2013 roku - do ostatniej edycji - Festiwalu Muzyki Filmowej w Łodzi.